
 

2023  16D 

 

1 

Ontwerpbesluit Initiatiefvoorstel "Een kleine stap voor de provincie, een wereld van 
verschil voor de dieren” 

 

Nr. 16D-2023 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

 

Gezien het initiatiefvoorstel "Een kleine stap voor de provincie, een wereld van verschil voor de 
dieren” van de Statenfractie PvdD; 

 

besluiten:  

• om na het aflopen van contractperioden geen evenementen meer te willen sponsoren 
waarbij het gebruik van dieren centraal staat, zoals Jumping Amsterdam; 

 

Haarlem, 6 maart 2023 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

                                                                   voorzitter, 

 

 

                                                                   statengriffier, 

 

 

 




